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FABUK PÅ KULTURMØDET I MORS 
VI MØDES TIL ÅBENT ERFA-MØDE I TINY-OFFICE  
I FABUK har vi også fokus på børn og unges trivsel. I bestyrelsen har vi derfor gjort en hæderlig indsats for 
at kontakte oplægsholdere, som taler ind i trivsels-temaet. Men ingen af de oplagte navne (herunder 
Brinkmann og Tanggaard) havde mulighed for at deltage. Derfor er vi landet på, at kulturmødet danner 
ramme for et mere åbent ERFA-møde, hvor du er velkommen sammen med dine kolleger / din chef.  
Mødet afholdes fredag formiddag.   
Rammen for mødet bliver Børnekulturhuset i Aarhus’s Tiny Office, og programmet for FABUK’s ERFA-møde 
sendes ud i løbet af sommeren.  
 
ÅBEN SPARRING OG RÅDGIVNING 
Med Tiny Office som ramme er det vores plan at tilbyde åben sparring og rådgivning på børnekultur ud fra 
de meget forskellige kommunale erfaringer, der vil være repræsenteret på Kulturmødet.  
Herunder er billeder af Tiny Office. 
 
BOOK TINY-OFFICE TIL DIN KOMMUNE 
Som en ekstra medlemsbonus har du har mulighed for – på timebasis - at booke et møde med dine kolleger 
eller samarbejdspartnere eller eventuelt ifm. repræsentative tiltag. 
Book dit møde ved Børnekulturhuset i Aarhus / Ghita på mail: gsw@aarhus.dk 
- så lægger vi programmet for FABUK’s samlede aktiviteter og herunder jeres eventuelle mødebookinger. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROGRAM FOR KULTURMØDET  
Du finder programmet for Kulturmødet i Mors her. 
 
 

 

 

 

https://program.kulturmodet.dk/events/105815


ÅRSMØDE MED FOKUS PÅ BØRN OG UNGES TRIVSEL 
Årsmødet den 9. november 2023, som afholdes i Aarhus fokuserer på, hvordan vi som 
børnekulturkonsulenter kan bidrage til børn og unges trivsel. I den forbindelse kigger vi både på de akutte 
tiltag og de mere langsigtede: 
 

• Hvordan er forholdet og indsatserne fordelt på den akutte situation i forhold til forebyggelse? 

• Hvordan står øget antal psykologer og økonomi i forhold til en langsigtet kulturindsats, som styrker 
selvværd, relationsdannelse og fællesskaber? 

• Hvordan spiller sociale medier ind i forhold til børn og unges trivsel? 

• Hvordan kan kultur bidrage til sundhedsdagsorden – hvilke potentialer og hvilke faldgruber er der? 
Dagen vil desuden give plads til netværk og en kulturoplevelse i forhold til temaet. 

KONFERENCEN – ”BØRNEKULTUR – HVAD NU?” 
En konference om nye veje til børn og unges adgang, trivsel og deltagelse i kunsten og kulturen.  
Tirsdag 26. september 2023 lægger Københavns Universitet hus til en spændende konference om 
børnekulturens fremtid i Danmark.  

Baggrunden er det historiske værk ’Børnekulturens historie i Danmark – 1945-2020’, der udkom i 2021. Her 
dokumenterer de mange forfattere, at det ikke er uden grund, at Danmark er blandt de førende lande i 
verden, når det gælder om at skabe vedkommende, fantasifuld og banebrydende kultur til børn og unge.  

Men denne position er truet, og selv flere bevillinger til området gør det ikke nemmere for de mange 
producenter at holde skruen i vandet. Senest har den nye teknologi sat børnekulturen under pres, samtidig 
med at børn og unges trivsel og deltagelse i kulturen er faldende.  

Forskere og projektledere vil præsentere gode eksempler på kunstneriske projekter, der har udviklet 
bæredygtige modeller. Men konferencen giver også en status på børn og unges udfordringer og mistrivsel. 
Desuden diskuterer og udstikker konferencen en række politiske anbefalinger, som kan styrke kunstens og 
kulturens rolle i børns hverdag.  Konferencen henvender sig til politikere, fagfolk inden for kunst, kultur, 
skole og fritid samt interesserede i en bred forstand. Tilmelding i begyndelsen af august.  
Læs mere her om konferencen  
Sted: Kbh. Universitet (afsæt en hel arbejdsdag) Arrangør: Merete Dael og Niels Græsholm. 

LEVENDE MUSIK I SKOLEN INVITERER TIL KONFERENCE 
Tirsdag den 3. oktober inviterer LMS til landsdækkende konference i Holbæk i samarbejde med 
Koncertløftet og Holbæk Kommune. Dagens gennemgående spørgsmål er, hvordan kunst 
og kultur i endnu højere grad kan spille en vigtig rolle i grundskolen og herunder hvorfor 
og hvordan, der skal investeres i netop kunst og kultur. Kan kunst og kultur f.eks. understøtte 
dannelse og hjælpe med at løse den trivselskrise, som vi i dag ser både i skolen og andre 
steder i samfundet? Læs mere på lmsfestival.dk 

 

BØRN, KUNST OG BILLEDER’S LANDSKONFERNENCE 
DIALOGER PÅ TEGNEBRÆTTET  
3. – 5. november  
Godsbanen i Aarhus - med workshops samt oplæg ved blandt andre Bjørn Nørgaard, Karin Grøn (dir. 
Trapholt) og kunstnerduoen Bank og Rau. 
Se mere om konferencen her. 
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